CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 029/2019

Senhor Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o

Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO ser uma das prioridades do Executivo Municipal, proporcionar

uma melhor qualidade de vida aos munícipes assaienses.

CONSIDERANDO a existência de um bueiro no entroncamento da Rua Orlando

Teixeira Gregório com a Rua Akira Furukawa, que tem sido alvo
de inúmeras reclamações, devido ao perigo constante de
acidentes;

INDICA

    Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize estudos juntamente com
a Secretaria competente, para que seja realizado obras de reparo e alargamento do
bueiro existente no cruzamento da Rua Orlando Teixeira Gregório com a Rua Akira
Furukawa, rua de acesso ao Jardim Veneza de nossa cidade, proporcionando mais
segurança e tranquilidade às pessoas que residem nas proximidades daquele local,
bem como a todos os munícipes que por ali transitam.

            Sala das Sessões, em 06 de maio de 2019.

          José Andrade dos Santos
             Vereador